
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato

Determinazione n. 2037/2022 del 13-12-2022

____________
 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA MEDIANTE PIATTAFORMA SARDEGNACAT
PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA "FORNITURA E INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA U-
HPLC/MS/MS – TRIPLO QUADRUPOLO PRESSO IL LABORATORIO ARPAS DI SASSARI". IMPORTO
A BASE DI GARA EURO 266.500,00 +IVA COMPRESI ONERI DERIVANTI DA RISCHI
INTERFERENZIALI NON SOGGETTI A RIBASSO PARI AD EURO 330,00 DA AGGIUDICARSI
SECONDO IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO. APPROVAZIONE VERBALE DEL SEGGIO DI GARA N.
1 DEL 12.12.2022 E AMMISSIONE DEI PARTECIPANTI.
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 istitutiva dell’ARPAS;
 
VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con delibera della Giunta
Regionale n. 25/30 del 03/07/2007, ed in particolare gli Articoli 5 (Decentramento delle funzioni
amministrative) e 18 (Atti di gestione);
 
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 46 del 30/05/2016 con la quale è stato conferito al
Dott. Livio Sanna l’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato ed economato e il provvedimento
di conferma del 08/11/2019 n. 1619/2019;
 
DATO ATTO il RUP art 31 del D.Lgs.n. 50/2016 per la procedura in oggetto è l’Ing. Giampiero
Mugheddu del Servizio Rete Laboratori e Misure in campo della Direzione Tecnico Scientifica;
 
DATO ATTO che il Servizio responsabile per l’acquisizione in parola è il Direttore del Servizio Rete
Laboratori e Misure in campo della Direzione Tecnico Scientifica di questa Stazione appaltante Dott.
Massimo Secci;
 
DATO ATTO che il Direttore del Servizio Provveditorato ed Economato è delegato alla gestione del
procedimento di gara, ricoprendo il ruolo di Responsabile del procedimento della fase di gara, ai sensi
dell’art. 8 della LR 13.03.2018 n.8 come da determinazione a contrarre;
PREMESSO che:

        -           in esecuzione della Determinazione a contrarre n° 1624/2022 del 02/11/2022  del Direttore
del Servizio Rete Laboratori e Misure in campo l’Arpas ha indetto, con Determinazione n°
1794/2022 del 23/11/2022 assunta dal Direttore del Servizio Provveditorato Economato, una
procedura aperta informatizzata mediante piattaforma SardegnaCAT per l’affidamento in appalto de
lla “FORNITURA E INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA U-HPLC/MS/MS – TRIPLO QUADRUPOLO
PRESSO IL LABORATORIO ARPAS DI SASSARI”, per un importo complessivo di Euro
266.500,00 +IVA da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso;

1/2Determinazione n. 2037/2022  del 13-12-2022



        -           la procedura è gestita in modalità informatizzata mediante utilizzo della piattaforma
SARDEGNACAT e il contratto è da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi
95 del D.Lgs.n. 50/2016 (RdO : rfq_402742 - GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA
INFORMATIZZATA “FORNITURA E INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA U-HPLC/MS/MS –
TRIPLO QUADRUPOLO PRESSO IL LABORATORIO DI SASSARI)
        -           il Bando e la documentazione di gara sono stati pubblicati, in conformità alle disposizioni di
legge in vigore, sul sito del MIT; sul profilo committente; sul profilo SardegnaCAT, sulla GUUE
S/S229 in data 28/11/2022 e successiva rettifica in data 02/12/2022 , sulla GURI in data
30/11/2022 e sui quotidiani locali e nazionali in data 07/12/2022;

DATO ATTO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 12/12/2022 alle ore 12:00 e che il
Seggio di gara è stato convocato per il giorno 12/12/2022 ore 16:00;

DATO ATTO che, giusto Verbale di gara n.1 del 12/12/2022, per la procedura di gara in oggetto è
pervenuta entro il termine di scadenza, n° 1 offerta di partecipazione da parte della ditta PERKIN ELMER
ITALIA SPA con PIVA 00742090152 e sede legale in Milano;

VISTO l’art. 32 e l’art. 76 del D.Lgs.n. 50/2016 Codice dei contratti;
 
RITENUTO dover approvare l’esito dei lavori della seduta del Seggio di gara come da Verbale del
12/12/2022 che si allega in copia al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;
 
RITENUTO dover prendere atto degli esiti della seduta sopra richiamata ai fini della ammissione dell’oper
atore economico che ha correttamente attestato il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale
richiesti dai documenti di gara ai fini dell’ammissione;

 
DETERMINA

 
Per le motivazioni sopra indicate che debbono intendersi espressamente richiamate nel presente
dispositivo:

 
di approvare il Verbale del Seggio di gara n.1 del 12/12/2022 relativo alla procedura di gara per
l’affidamento della “FORNITURA E INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA U-HPLC/MS/MS – TRIPLO
QUADRUPOLO PRESSO IL LABORATORIO ARPAS DI SASSARI”, per un importo complessivo di Euro
266.500,00 +IVA; che si allega in copia al presente atto e il cui originale è agli atti del procedimento;
 
di AMMETTERE l’operatore economico PERKIN ELMER ITALIA SPA, con PIVA 007420901521 e sede
legale in Milano alla procedura di gara di cui sopra, per aver correttamente presentato la documentazione
richiesta dalla lex specialis di gara e aver correttamente attestato il possesso dei requisiti soggettivi art 80
e dei requisiti di qualificazione richiesti ai fini dell’ammissione
 
Di comunicare la presente agli ammessi, ai sensi dell’art. 76 comma 2 bis del D.Lgs.n. 50/2016 e per
conoscenza al Direttore del Servizio interessato all’acquisizione e al RUP.
 
    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
LIVIO SANNA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

2/2Determinazione n. 2037/2022  del 13-12-2022


